Codeine Levorphanol L-Phenylephrine D,L-Tryptophan
Cortisone Loperamide β-Phenylethylamine Tyramine

(-) Cotinine Maprotiline Phenylpropanol-
amine Uric acid

Creatinine Meperidine Prednisolone Verapamil
Deoxycorticos-

terone Mephentermine Prednisone Zomepirac

Ein Side-by-Side-Vergleich wurde mit dem Cleartest MDMA-
Drogenteststreifen (Urin) und der GC/MS bei der Nachweisgrenze
von 500ng/ml durchgeführt. Der Test wurde mit zuvor gesammelten
Proben, von 250 klinischen Probanden durchgeführt. Die folgenden
Ergebnisse werden tabellarisch dargestellt.

Method GC/MS
Total Results

MDMA

Rapid Test
Dipstick

Results Positive Negative

Positive 102   1 103

Negative   2 145 147

Total Results 104 146 250

 % Agreement 98.1 % 99.3 % 98.8 %

ANALYTISCHE SENSITIVITÄT
Ein drogenfreier Urin-Pool wurde mit Methylendioxy-Methamphe-
tamin in den folgenden Konzentrationen versetzt: 0 ng/ml, 250 ng/
ml, 375 ng/ml, 500 ng/ml, 625 ng/ml, 750 ng/ml und 1500 ng/ml. Das
Ergebnis zeigt eine Genauigkeit von > 99 % bei 50 % oberhalb und
50 % unterhalb der Nachweisgrenze. Die Ergebnisse sind wie folgt:

Methylenedioxymeth-
amphetamine Concen-

tration (ng/mL)

Percent of
Cut-off

n
Visual Result

Negative Positive

0 0 % 30 30 0

250 -50 % 30 30 0

375 -25 % 30 25 5

500 Cut-off 30 14 16

625 +25 % 30 4 26

750 +50 % 30 0 30

1,500 3X 30 0 30

ANALYTISCHE SPEZIFITÄT
Die folgende Tabelle enthält Verbindungen, die im Urin durch den Clear-
test MDMA-Drogenteststreifen (Urin) nach 5 Minuten erkannt werden.

Compound Concentration (ng/mL)

(±) 3,4-Methylenedioxymethamphetamine HCl (MDMA) 500

(±) 3,4-Methylenedioxyamphetamine HCl (MDA) 3,000

3,4-Methylenedioxyethyl-amphetamine (MDE) 300

PRÄZISION
Eine Studie wurde in 3 verschiedenen Arztpraxen und von unge-
schulten Bedienern mit 3 verschiedenen Chargen durchgeführt,
um die Präzision abhängig von der Testreihe, der Durchführung
und den Bedienern zu ermitteln.

Eine identische Reihe kodierter Proben, gemäß GC/MS ohne